
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA:
CULTURA\PUBBL.ISTRUZIONE\SPORT\POL.GIOVAN.\TURISMO

DETERMINAZIONE N. 144 DEL 05-03-2020

OGGETTO:
EROGAZIONE QUOTA 2020 CSI PIEMONTE

Responsabile dell'area: Sarasino dott.ssa Simona



Visto il D.Lgs 267/00

Visto il Bilancio di previsione 2020-22, approvato con D.C.C. n. 002 del 27.02.2020

Visto il DUP 2020-22, aggiornato con D.C.C. n. 2 del 27.02.2020

Visti il PEG ed il POG provvisori, approvati con D.G.C. n. 006 del 24.01.2020, i quali stabiliscono che, per i
servizi ricorrenti e già espletati nell’anno precedente, gli obiettivi sono quelli già fissati per l’anno 2019,
significando che dovranno essere assicurati con le stesse modalità tutti i servizi necessari ed
indispensabili che sono stati oggetto di programmazione per l’anno 2019

Richiamati il POG ed PEG 2019, approvati con DGC n. 16 del 28.01.2019

Preso atto della deliberazione di Consiglio Comunale:

Delibera 10 08-04-2019
ADESIONE COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO CSI - PIEMONTE ATTIVAZIONE SERVIZIO
WI-FI PRESSO BIBLIOTECA COMUNALE - EROGAZIONE SERVIZIO FREE-PIEMONTE WI-FI.
ADESIONE FREE ITALIA WI-FI.

con la quale il Comune di Castelletto Sopra Ticino deliberava l’adesione dell’Ente al CSI Piemonte ed il
relativo Statuto, con conseguente pagamento, come da delibera dell’assemblea CSI del 14.01.2019,
dell’importo annuo di euro 200,00, per tutta la durata del consorzionamento, fintanto che la
popolazione residente risulti inferiore, come al 31.12.2018, a 10.000 abitanti o dette quote non vengano
aggiornate

Formalizzata conseguentemente istanza di adesione al CSI Piemonte:

prot data oggetto

12525 29-04-2019
TRASMISSIONE DCC 010_19 - ADESIONE COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO CSI
PIEMONTE - ATTIVAZIONE SERVIZIO WI-FI PRESSO BIBLIOTECA COMUNALE - SERVIZIO
FREE-PIEMONTE WI-FI - ADESIONE FREE ITALIA WI-FI

10680 09-04-2019 ADESIONE COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO CSI PIEMONTE

Avutone riscontro positivo per parte del consorzio:

prot data oggetto

19474 03-07-2019 Trasmissione verbale approvato dell’Assemblea del CSI-Piemonte del 6 maggio 2019

13735 10-05-2019 ADESIONE CSI PIEMONTE

13723 10-05-2019 Adesione al CSI-Piemonte

11865 19-04-2019 CSI PIEMONTE - AGGIORNAMENTO Richiesta consorziamento Comune Castelletto sopra Ticino

Preso atto delle condizioni per il pagamento della dovuta quota annuale, indicate nella comunicazione:

prot data oggetto



13723 10-05-2019 Adesione al CSI-Piemonte

ossia:
“Il pagamento del contributo consortile va effettuato mediante bonifico su conto corrente intestato al
CSI-Piemonte (coordinate bancarie IBAN IT93G0306909217100000300043), specificando nella causale
l’annualità cui si riferisce il contributo versato.
Poiché il contributo di consorziamento concorre all’incremento del Patrimonio del Consorzio (ex art. 25, c.
1 dello Statuto del CSI) e non già alla copertura delle spese di esercizio, il versamento del relativo importo
è da intendersi non soggetto alla ritenuta d’acconto prevista dall’art. 28 D.P.R.600/1973”

Appurato che il suddetto IBAN è indicato, sul sito del Consorzio stesso, quale conto dedicato:
http://trasparenza.csi.it/web/csi/iban-e-pagamenti-informatici

Dato atto che il pertinente DURC risulta regolare (numero protocollo INPS_19280344 data richiesta
11/02/2020 scadenza validità 10/06/2020) (prot. n. 0005632 del 27-02-2020)

Preso atto della comunicazione pervenuta per parte del CSI (prot. 4086 del 13.02.2020), confermate in
euro 200,00 l’importo dovuto per parte del nostro Ente, nonché le modalità di versamento dello stesso

Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione della prevista quota di adesione

Richiamato l’impegno a tal fine assunto con det. n. 383 del 09-07-2019 al codice di bilancio 05.02.104 ex
cap. 3714/3 piano dei conti 1.04.03.02.001 del bilancio 2020 – 22, esercizio 2020

Verificata l’insussistenza, nei confronti di detta associazione, dell’obbligo di astensione per possibile
conflitto di interesse o gravi ragioni di convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 7 del Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione e Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità -
esercizio 2019/2021 approvato con DGC n. 27 del 17.02.14 e modificato con: DGC n. 8 del 26.01.2015;
DGC n. 14 del 27.01.2016; DGC n. 168 del 21.12.2016; DGC n. 09 del 22.01.2018; DGC 15 del
28.01.2019; DGC 17 del 27.01.2020

Considerato che l’importo della liquidazione, essendo inferiore a euro 5.000,00, non è soggetto agli
adempimenti previsti dall'articolo 2, comma 9 del D.L. 262/06, il quale prevede la necessità di verificare
se il beneficiario è inadempiente all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di
pagamento

DETERMINA

Di PROCEDERE all’erogazione della quota di euro 200,00 dovuta per l’anno 2020, conformement1.
alle seguenti modalità:

“Il pagamento del contributo consortile va effettuato mediante bonifico su conto corrente intestato
al CSI-Piemonte (coordinate bancarie IBAN IT93G0306909217100000300043), specificando nella
causale l’annualità cui si riferisce il contributo versato(2020).
Poiché il contributo di consorziamento concorre all’incremento del Patrimonio del Consorzio (ex art.
25, c. 1 dello Statuto del CSI) e non già alla copertura delle spese di esercizio, il versamento del
relativo importo è da intendersi non soggetto alla ritenuta d’acconto prevista dall’art. 28
D.P.R.600/1973”

Di RIFERIRE detto importo di euro 200,00 all’impegno a tal fine assunto con det. n. 383 del2.
09-07-2019 al codice di bilancio 05.02.104 ex cap. 3714/3 piano dei conti 1.04.03.02.001 del
bilancio 2020 – 22, esercizio 2020, in quanto esigibile in detta annualità



IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa Simona Sarasino



Verifica effettuata il __________________

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
 Laura Platini

___________________________________________________________________

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

Li,
___________________________________________________________________

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del Decreto
Legge 1.7.2009, n. 78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi a
partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


